INDICAÇÃO Nº 120/2011
AUTORIA: Vereador Rodrigo Soares
EMENTA: Indica vistoria nos bueiros e saídas de água das estradas da Zona Rural.
DATA: Manhumirim/MG, 21 de setembro de 2011.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

O vereador que esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais e  regimentais,
dispensando  os  pareceres  técnicos  e  depois  de  ouvido  o  Ilustre  Plenário,  que  seja
encaminhado ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

- Que o Executivo Municipal, através da Secretaria responsável, efetue vistoria nos
bueiros e saídas de água das estradas da Zona Rural.

Justificativa:

Devido  ao  fato  de  estar  se  aproximando  o  período  chuvoso,  tal  indicação  se  faz
necessária  para  que  não  seja  perdido  todo  o  trabalho  realizado  nas  estradas  rurais  já  nas
primeiras chuvas.

Tal vistoria poderá aumentar a vida útil das estradas.

Pedimos deferimento:

Ver. RODRIGO SOARES: _______________________________.